
Uchwała II/301/2004

Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia

14 grudnia 2004 roku w sprawie opinii projektu budżetu na 2005 rok wraz

z informacją o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Działoszyn.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art.1 9 ust.2 ustawy z dnia 7

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity:

Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 późniejszymi zmianami/ - skład orzekający

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

2. Paweł Jaśkiewicz – członek,

3. Bogdan Łągwa – członek,

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Miasta i Gminy Działoszyn na rok

2005 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi

zawarte w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2004 roku zbadał

następujące dokumenty:

- Zarządzenie Nr 44/2004 Burmistrza Miasta i Gminy w Działoszynie z dnia

15 listopada 2004 roku w sprawie projektu budżetu miasta i gminy na 2005

rok,

- projekt uchwały Rady Miejskiej w Działoszynie w sprawie uchwalenia

budżetu Miasta i Gminy Działoszyn na 2005 rok,

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2005 rok,

- wykaz zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2005 roku,

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej na 2005 rok,

- plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego,

- plan przychodów i wydatków środka specjalnego,

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie,

- informację o stanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, że projekt uchwały

Rady Miejskiej w Działoszynie w sprawie uchwalenie budżetu Miasta i Gminy

na 2005 r. nie zawiera upoważnienia dla burmistrza do zaciągania długu oraz do



spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego. Brak powyższego zapisu

w uchwale budżetowej stanowić będzie naruszenie prawa tj art. 124 ust. 1 pkt 7

ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /tekst jednolity

z 2003 r. Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami/.

Zgodnie z art. 124 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach

publicznych /Dz. U. Nr 155, poz. 1055 z późn. zm./ uchwała budżetowa określa

plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, a nie plan finansowy.

W oparciu o § 30 ust. 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 grudnia

2000 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej jednostek

budżetowych, zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych jednostek

budżetowych oraz szczegółowych zasad i terminów rocznych rozliczeń i wpłat

do budżetu przez zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze jednostek

budżetowych /Dz. U. Nr 122, poz. 1333/, to kierownik zakładu budżetowego

zatwierdza plan finansowy w terminie 10 dni od otrzymania informacji

o ostatecznych kwotach przychodów i wydatków zakładu oraz wysokości

dotacji i wpłat do budżetu.

Ponadto w załączniku nr 1 -dochody 2005- nieprawidłowo zakwalifikowano

dochody na kwotę 200.000 zł do § 6220 -dotacje celowe otrzymane z budżetu na

finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych.

W załączniku Nr 2 -wydatki 2005 - w rozdziałach 80101, 80104, 80110 do

§ 3250 - stypendia różne - zaklasyfikowano "Fundusz doskonalenia" co nie

posiada odzwierciedlenia w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20

września 2004 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków,

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych

(Dz. U. Nr 209, poz. 2132)

W załączniku Nr 3 - Wykaz zadań inwestycyjnych przewidzianych do

realizacji w 2005 roku - wykazano zadanie inwestycyjne pod nazwą "Budowa

Gimnazjum i Hali Sportowej w Działoszynie" na które przewidziano w 2005

roku nakłady w wysokości 2.120.000 zł. natomiast w załączniku nr 2 -wydatki

2005 - w rozdziale 80110 zaplanowano wydatkowanie kwoty 1.548.000 zł na

zadania inwestycyjne.

Do zadań zleconych i powierzonych gminie ustawami zakwalifikowano

zadania własne na finansowanie których jednostka otrzymuje dotacje z budżetu

państwa z § 2030 .

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, iż nie dopatrzono się innych

nieprawidłowości orzeczono jak w sentencji.

Opinię składu orzekającego o projekcie budżetu Miasta i Gminy Działoszyn

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art.

121 ust. 2 ustawy o finansach publicznych Burmistrz obowiązany jest

przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.



Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi odwołanie do

pełnego składu Kolegium Izby.


